آن محرم مورخہ ۲۴ جولائی ۱۹۷۷ء کو مسجد جامعہ سرینگر کا سنگ بنیاد رکھنے کے لئے تشریف لے جا رہے ہیں۔ محترم صاحبزادہ صاحب کی غیر موجودگی کے دنوں میں (جب فیصلہ) آپ نے محکم قریشی عطاء الرحمن صاحب کو انچارج دفتر اور محترم ملک صلاح الدین صاحب ایم۔ اے کو تمام مقام امیر مقامی مقرر فرمایا ہے۔

۲۶ رجب ۱۳۹۷ھ ۱۴ جولائی ۱۹۷۷ء ۱۴ روفاء ۱۳۵۶ھ

تلاوت سے دلوں میں رشت اور گلزار پیدا ہوتا ہے
غذا کے فرشتوں کا نزل ہوتا ہے۔ روحانی پاکیزگی ملتی ہے اور انسان عزت و شرف کا مرتبہ پاتا ہے۔ تلاوت قرآن کریم میں روحانی غذا ہے۔ اس تعلق میں مقرر موصوف نے متعدد احادیث اور تاریخی واقعات پیش کئے۔